

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A -
RIOSAUDE**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2020

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE.

Objeto: contratação de empresa especializada na gestão da Central de Material e Esterilização – CME, com capacidade de até 1.000 (um mil) procedimentos cirúrgicos por mês, com a prestação de serviços de processamento de produto para saúde, esterilização, reesterilização, desinfecção, reprocessamento, transporte de (I) materiais e artigos médico-hospitalares termossensíveis que não suportam altas temperaturas, umidade e pressão (esses serviços serão realizados fora do Hospital); de (ii) instrumentos e de (iii) material médico-hospitalar (inclusive roupas/ tecidos), com fornecimentos de RH, mobiliário, insumos e equipamentos, com manutenção preventiva e corretiva, laudos de qualificações e calibração, conforme detalhado no Termo de Referência, para atender ao Complexo do Hospital Municipal Rocha Faria – HMRF, sob a administração da Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A – RIOSAUDE, do PREGÃO ELETRÔNICO RIOSAUDE/SRP Nº 0155/2020.

Processo: 09/200.574/2019.

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAUDE/SRP Nº 0155/2020.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 11/05/2020 a 10/05/2021

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE

Órgãos HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA.

EMPRESA: BIOXXI SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA				
CNPJ: 27.721.364/0001-17				
Código	Descrição	Quant. 12 meses	Valor mensal	Valor Total
2254010001	AERPCÂMARA GRANDE – C/ MOLA	72	R\$ 8,42	R\$ 606,24
2254010001	ALMOTOLIA	276	R\$ 5,00	R\$ 1.380,00
2254010001	AMBÚ – GRANDE	540	R\$ 30,00	R\$ 16.200,00
2254010001	AMBÚ – PEQUENO	540	R\$ 30,00	R\$ 16.200,00
2254010001	AMBÚ – COMPLETO ADULTO	1080	R\$ 30,00	R\$ 32.400,00
2254010001	AMBÚ COMPLETO INFANTIL	360	R\$ 33,96	R\$ 12.225,60
2254010001	ASPIRADOR CIRÚRGICO – PONTA	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00
2254010001	BABY FLOW – PRONGA NASAL	36	R\$ 5,14	R\$ 185,04
2254010001	BANDEJA P/ PEQUENA CIRURGIA	24	R\$ 27,19	R\$ 652,56
2254010001	BILTURI ELÉTRICO – CABO/ CANETA/ PONTA	6036	R\$ 5,00	R\$ 30.180,00

2254010001	BOLSA DE VENTILAÇÃO – GRANDE	456	R\$ 6,45	R\$ 2.941,20
2254010001	BOLSA DE VENTILAÇÃO PEQUENA	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
2254010001	BOLSA P/ CIRCUITO CONCENTRAÇÃO O2	96	R\$ 6,50	R\$ 624,00
2254010001	BOMBA DE LEITE	96	R\$ 5,50	R\$ 528,00
2254010001	CAIXA RETORNÁVEL	1176	R\$ 0,01	R\$ 11,76
2254010001	CANETA P/ ELETROBISTURI BLAYCO	540	R\$ 9,70	R\$ 5.238,00
2254010001	CÊNULA DE GEIDEL	1440	R\$ 5,20	R\$ 7.488,00
2254010001	CÂNULA DE TAQUEOSTOMIA	24	R\$ 12,43	R\$ 298,32
2254010001	CÂNULA LARINGEAL	360	R\$ 6,31	R\$ 2.271,60
2254010001	CÂNULA P/ ASIPIRAÇÃO INTRA-UTERINA	180	R\$ 6,08	R\$ 1.094,40
2254010001	CATETER BASKET	24	R\$ 52,34	R\$ 1.256,16
2254010001	CATETER P/ COLANGIOGRAFIA	24	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
2254010001	CATETER P/ ESCLEROSE DE VARIZES ESOFAGIANA	24	R\$ 28,40	R\$ 681,60
2254010001	CAETER PESCADOR	72	R\$ 23,92	R\$ 1.722,24
2254010001	CHICOTE P/ MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
2254010001	CHICOTE P/ NEBULIZADOR	2520	R\$ 5,50	R\$ 13.860,00
2254010001	CIRCUITO BIRD – 6.400	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
2254010001	CIRCUITO BIRD – 8.400	1080	R\$ 33,00	R\$ 35.640,00
2254010001	CIRCUITO INTER – 3	180	R\$ 31,63	R\$ 5.693,40
2254010001	CIRCUITO NEW PORT	36	R\$ 39,79	R\$ 1.432,44
2254010001	CIRCUITO OXYLOG	180	R\$ 19,99	R\$ 3.598,20
2254010001	CIRCUITO P/ ANESTESIA	180	R\$ 25,20	R\$ 4.536,00
2254010001	CIRCUITO P/ CONCENTAÇÃO DE O2	540	R\$ 18,00	R\$ 9.720,00
2254010001	CIRCUITO P/ CPAP	276	R\$ 24,64	R\$ 6.800,64
2254010001	CIRCUITO P/ CPAP NASAL	720	R\$ 24,64	R\$ 17.740,80
2254010001	CIRCUITO P/ ÓXIDO NÍTRICO	96	R\$ 11,88	R\$ 1.140,48
2254010001	CIRCUITO P/ OXI-HOOD	36	R\$ 19,37	R\$ 697,32
2254010001	CIRCUITO P/ TRANSPORTE	96	R\$ 39,00	R\$ 3.744,00

2254010001	CIRCUITO PURITAN BENNET – 7200	180	R\$ 29,71	R\$ 5.347,80
2254010001	CIRCUITO SERVO	360	R\$ 29,00	R\$ 10.440,00
2254010001	CIRCUITO TAKAOKA – TK 200	36	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00
2254010001	COLETOR DE DRENAGEM ATÉ 1.000ML	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
2254010001	COLETOR DE DRENAGEM DE 1.001ML À 2.000 ML	36	R\$ 12,35	R\$ 444,60
2254010001	COLETOR UNIVERSAL	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
2254010001	CONECTOR DE BORRACHA	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
2254010001	CONECTOR DE T.O.T.	36	R\$ 5,90	R\$ 212,40
2254010001	CONECTOR EM L-ARM	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
2254010001	CONECTOR EM T-ARM	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
2254010001	CONECTOR EM Y-ARM	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	CONECTOR JACKSON	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	CONECTOR RETO	204	R\$ 5,00	R\$ 1.020,00
2254010001	CONECTOR RETO – ARM	540	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
2254010001	CONECTOR RETO DE BORRACHA – ARM	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
2254010001	CONJUNTO P/ ASPIRAÇÃO INTRA-UTERINA	180	R\$ 7,03	R\$ 1.265,40
2254010001	COPO – PEQUENO	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	COPO P/ NEBULIZADOR	1980	R\$ 5,00	R\$ 9.900,00
2254010001	DRENO PURGADOR – ARM	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	ESCOVA P/ CITOLOGIA BRONCOSCÓPICA	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	ESPAÇADOR	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
2254010001	EXTE SÃO P/ ORIGÊNIO – VÁCUO	96	R\$ 6,90	R\$ 662,40
2254010001	FRASCO DE VIDRO – GRANDE	96	R\$ 5,50	R\$ 528,00
2254010001	FRASCO DE VIDRO – MÉDIO	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
2254010001	FRASCO DE VIDRO – PEQUENO	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00
2254010001	FRASCO P/ ASPIRAÇÃO	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
2254010001	FRASCO P/ PASTEURIZAÇÃO – GRANDE	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	FRASCO P/ PASTEURIZAÇÃO – MÉDIO	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00

2254010001	FRASCO P/ PASTEURIZAÇÃO – PEQUENO	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	FRASCO P/ VACUÔMETRO	96	R\$ 5,00	R\$ 480,00
2254010001	GARRA P/ MÁSCARA DE CPAP	24	R\$ 6,18	R\$ 148,32
2254010001	GARRA PLÁSTICA – ARM	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
2254010001	GUIA P/ TBO ENDOBROQUIAL	36	R\$ 5,90	R\$ 212,40
2254010001	KIT – BARAKA	144	R\$ 36,04	R\$ 5.189,76
2254010001	MACRONEBULIZADOR	276	R\$ 9,67	R\$ 2.668,92
2254010001	MACRONEBULIZADOR COMPLETO	2520	R\$ 26,30	R\$ 66.276,00
2254010001	MAMADEIRA	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	MAMADEIRA 240ML	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00
2254010001	MAMADEIRA DE 150ML – PCT DE 01 À 05 UND.	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	MANÔMETRO DE OXIGÊNIO / FLUXÔMETRO	36	R\$ 18,68	R\$ 672,48
2254010001	MÁSCARA DE BORRACHA	540	R\$ 9,90	R\$ 5.346,00
2254010001	MÁSCARA DE BORRACHA ADULTO	168	R\$ 5,80	R\$ 974,40
2254010001	MÁSCARA DE BORRACHA INFANTIL	96	R\$ 5,80	R\$ 556,80
2254010001	MÁSCARA DE HUDSON	2520	R\$ 5,36	R\$ 13.507,20
2254010001	MÁSCARA P/ CIRCUITO CONCENTRAÇÃO DE O2	108	R\$ 5,00	R\$ 540,00
2254010001	MÁSCARA P/ CPAP	2436	R\$ 6,18	R\$ 15.054,48
2254010001	MÁSCARA P/ NEBULIZADOR	720	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00
2254010001	MÁSCARA P/ TRAQUEOSTOMIA	72	R\$ 5,00	R\$ 360,00
2254010001	MICRONEBULIZADOR (CHICOTE/ COPO/ MÁSCARA)	25200	R\$ 7,71	R\$ 194.292,00
2254010001	PINÇA DENTE-DE-RATO	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	PINÇA P/ BIOPSIA (VDLP) METÁLICA	180	R\$ 22,51	R\$ 4.051,80
2254010001	PINÇA P/ ENDOSCOPIA	36	R\$ 72,51	R\$ 2.610,36
2254010001	PIPETA – 10ML – PCT C/ 10 UNID	36	R\$ 38,13	R\$ 1.372,68
2254010001	PIPETA GRADUADA DE VIDRO	2436	R\$ 5,77	R\$ 14.055,72
2254010001	POTE P/ EXAME	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	POTE PLÁSTICO – 200 ML	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	PRONGA NASAL	72	R\$ 5,14	R\$ 370,08
2254010001	PRONGA NASAL C/ TRAQUÉIAS	36	R\$ 8,94	R\$ 321,84

2254010001	RECIPIENTE P/ INFILTROMETRO	24	R\$ 13,45	R\$ 322,80
2254010001	SERINGA INJETORA	36	R\$ 7,30	R\$ 262,80
2254010001	SERINGA P/ ASPIRAÇÃO INTRA-UTERINA	36	R\$ 5,33	R\$ 191,88
2254010001	TAMPA P/ DRENO PURGADOR – ARM	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
2254010001	TAMPA P/ NEBULIZADOR	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
2254010001	TAMPA PLÁSTICA	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
2254010001	TRAQUÉIA – GRANDE	276	R\$ 5,90	R\$ 1.628,40
2254010001	TRAQUÉIA – MÉDIA	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
2254010001	TRAQUÉIA – PEQUENA	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
2254010001	TRAQUÉIA DE SILICONE – GRANDE	360	R\$ 16,12	R\$ 5.803,20
2254010001	TRAQUÉIA DE SILICONE – MÉDIA	540	R\$ 14,12	R\$ 7.624,80
2254010001	TRAQUÉIA DE SILICONE – PEQUENA	144	R\$ 12,12	R\$ 1.745,28
2254010001	TRIFLO (APARELHO/ BOCAL/ TRAQUÉIA)	36	R\$ 11,39	R\$ 410,04
2254010001	TUBO DE PVC	96	R\$ 7,12	R\$ 683,52
2254010001	TUBO DE SILICONE	24	R\$ 7,12	R\$ 170,88
2254010001	TUBO FINO – LONGO	276	R\$ 9,00	R\$ 2.484,00
2254010001	UMIDIFICADOR – ARM	540	R\$ 6,75	R\$ 3.645,00
2254010001	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	816	R\$ 6,20	R\$ 5.059,20
2254010001	VÁLVULA DE AMBÚ	36	R\$ 5,08	R\$ 182,88
2254010001	VÁLVULA EXPIRATÓRIA/ PRINCIPAL – ARM	36	R\$ 5,08	R\$ 182,88
2254010001	VÁLVULA DE PEEP	36	R\$ 5,84	R\$ 210,24
2254010001	CIRCUITO INTER-5	72	R\$ 31,63	R\$ 2.277,36
2254010001	CANETA DE BISTURI MONOPOLAR DESCARTÁVEL	96	R\$ 9,70	R\$ 931,20
Total dos procedimentos nos itens acima				R\$ 656.245,20
2254010001	Serviços técnicos e demais encargos	R\$ 140.000,00	R\$ 1.680.000,00	
Valor total 12 meses				R\$ 2.336.245,20